
連 結 貸 借 対 照 表
（2021年３月31日現在）

科 目 金 額 科 目 金 額
百万円 百万円

（資 産 の 部） （負 債 の 部）
流 動 資 産

現 金 預 金

受取手形・完成工事未収入金等

未 成 工 事 支 出 金

材 料 貯 蔵 品

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 ・ 構 築 物

機械・運搬具・工具器具備品

土 地

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

53,821

14,035

34,150

2,565

386

2,683

25,588

23,655

3,957

5,124

14,327

245

263

1,669

288

847

533

流 動 負 債 30,877
支払手形・工事未払金等 21,767
短 期 借 入 金 7
未 払 法 人 税 等 1,147
未 成 工 事 受 入 金 2,070
完 成 工 事 補 償 引 当 金 15
工 事 損 失 引 当 金 7
賞 与 引 当 金 1,645
そ の 他 4,216

固 定 負 債 7,742
長 期 借 入 金 5,000
退 職 給 付 に 係 る 負 債 2,597
そ の 他 144
負 債 合 計 38,619
（純 資 産 の 部）

株 主 資 本 41,246
資 本 金 2,000
資 本 剰 余 金 519
利 益 剰 余 金 38,767
自 己 株 式 △40
その他の包括利益累計額 △455
その他有価証券評価差額金 21
為 替 換 算 調 整 勘 定 △15
退職給付に係る調整累計額 △461
純 資 産 合 計 40,790

資 産 合 計 79,409 負 債 純 資 産 合 計 79,409
（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

　



連 結 損 益 計 算 書
（2020年４月１日から）2021年３月31日まで

科 目 金 額
百万円 百万円

売 上 高
完 成 工 事 高 74,357
製 品 売 上 高 15,559
不 動 産 事 業 等 売 上 高 107 90,025
売 上 原 価
完 成 工 事 原 価 63,491
製 品 売 上 原 価 12,335
不 動 産 事 業 等 売 上 原 価 88 75,914
売 上 総 利 益
完 成 工 事 総 利 益 10,866
製 品 売 上 総 利 益 3,224
不 動 産 事 業 等 総 利 益 19 14,111
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,640
営 業 利 益 8,470
営 業 外 収 益
受 取 利 息 1
受 取 配 当 金 7
受 取 賃 貸 料 25
業 務 委 託 料 11
受 取 保 険 料 17
そ の 他 45 108
営 業 外 費 用
支 払 利 息 12
支 払 保 証 料 31
シ ン ジ ケ ー ト ロ ー ン 組 成 費 用 96
そ の 他 43 183
経 常 利 益 8,395
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益 90
投 資 有 価 証 券 売 却 益 0
受 取 補 償 金 4 94
特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損 44
固 定 資 産 除 却 損 23
固 定 資 産 解 体 費 用 155
投 資 有 価 証 券 評 価 損 0
減 損 損 失 1,166 1,389
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 7,100
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,332
法 人 税 等 調 整 額 586 1,919
当 期 純 利 益 5,180
親会社株主に帰属する当期純利益 5,180

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

　



貸 借 対 照 表
（2021年３月31日現在）

科 目 金 額 科 目 金 額
百万円 百万円

（資 産 の 部） （負 債 の 部）
流 動 資 産
現 金 預 金
受 取 手 形
電 子 記 録 債 権
完 成 工 事 未 収 入 金
売 掛 金
未 成 工 事 支 出 金
材 料 貯 蔵 品
短 期 貸 付 金
未 収 入 金
フ ァ ク タ リ ン グ 債 権
そ の 他

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物 ・ 構 築 物
機 械 ・ 運 搬 具
工 具 器 具 ・ 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定
無 形 固 定 資 産
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

51,916
12,628
589
621

26,244
6,182
2,282
376
350
2,297
99
240

25,906
22,193
3,871
4,097
226

13,751
245
137
3,576
246
1,825
821
768
△86

流 動 負 債 32,373
支 払 手 形 2,845
電 子 記 録 債 務 3,344
工 事 未 払 金 11,110
買 掛 金 4,168
短 期 借 入 金 2,749
未 払 法 人 税 等 1,124
未 成 工 事 受 入 金 1,758
完 成 工 事 補 償 引 当 金 14
工 事 損 失 引 当 金 7
賞 与 引 当 金 1,557
営 業 外 支 払 手 形 615
そ の 他 3,077

固 定 負 債 7,215
長 期 借 入 金 5,000
退 職 給 付 引 当 金 2,075
そ の 他 139
負 債 合 計 39,588
（純 資 産 の 部）

株 主 資 本 38,218
資 本 金 2,000
資 本 剰 余 金 519
資 本 準 備 金 500
そ の 他 資 本 剰 余 金 19
利 益 剰 余 金 35,739
そ の 他 利 益 剰 余 金 35,739
繰 越 利 益 剰 余 金 35,739

自 己 株 式 △40
評価・換算差額等 15
その他有価証券評価差額金 15
純 資 産 合 計 38,234

資 産 合 計 77,822 負 債 純 資 産 合 計 77,822
（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

　



損 益 計 算 書
（2020年４月１日から）2021年３月31日まで

科 目 金 額
百万円 百万円

売 上 高
完 成 工 事 高 68,764
製 品 売 上 高 15,935 84,699
売 上 原 価
完 成 工 事 原 価 59,185
製 品 売 上 原 価 12,543 71,728
売 上 総 利 益
完 成 工 事 総 利 益 9,579
製 品 売 上 総 利 益 3,391 12,971
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 4,982
営 業 利 益 7,988
営 業 外 収 益
受 取 利 息 0
受 取 配 当 金 6
受 取 賃 貸 料 27
業 務 委 託 料 68
受 取 保 険 料 17
そ の 他 29 150
営 業 外 費 用
支 払 利 息 12
支 払 保 証 料 31
災 害 に よ る 損 失 13
シ ン ジ ケ ー ト ロ ー ン 組 成 費 用 96
そ の 他 24 178
経 常 利 益 7,960
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益 86
受 取 補 償 金 4
投 資 有 価 証 券 売 却 益 0 91
特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損 43
固 定 資 産 除 却 損 23
固 定 資 産 解 体 費 用 155
関 係 会 社 株 式 評 価 損 1,130
関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 86
関 係 会 社 債 権 放 棄 損 58
投 資 有 価 証 券 評 価 損 0 1,496
税 引 前 当 期 純 利 益 6,554
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,246
法 人 税 等 調 整 額 523
当 期 純 利 益 4,784

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

　


